ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О внесении изменений в муниципальную программу «Спорт»

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», постановлением Главы городского округа Лобня

от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования «городской округ Лобня» Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Спорт»

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы городского

округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ «Об утверждении муниципальной

программы «Спорт» на 2023-2027 годы» (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ,

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ, от 05.03.2024 № 28-ПГ,

от 23.07.2024 № 161-ПГ, от 27.09.2024 № 251-ПГ, от 20.11.2024 № 312-ПГ,

от 04.12.2024 № 331-ПГ, от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025 № 86-ПГ,

от 18.06.2025 № 187-ПГ, от 27.08.2025 № 251-ПГ, от 10.10.2025 № 336-ПГ):

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Спорт» (Приложение 1

к Постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022

№ 1164-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 1

к настоящему Постановлению.

1.2.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка

спортивного резерва» (Приложение 4 к Постановлению Главы городского

Документ создан в электронной форме. № 414-ПГ от 05.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 14. Страница создана: 04.12.2025 09:51

округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А.

Глава городского округа Лобня                        А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 414-ПГ от 05.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 14. Страница создана: 04.12.2025 09:51

http://www.лобня.рф/

Приложение 1

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от____________________№__________________

«Приложение 1

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ,

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ,

от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024 № 161-ПГ,

от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024 № 331-ПГ,

от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025 № 86-ПГ,

от 18.06.2025 № 187-ПГ, от 27.08.2025 № 251-ПГ,

от  10.10.2025 № 336-ПГ)

Паспорт муниципальной программы «Спорт»

Координатор муниципальной программы Первый Заместитель Главы городского округа Зиновьев В.А.

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня

Цели государственной программы 1. Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие

спорта высших достижений

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Развитие физической культуры и спорта Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации города Лобня

2. Подготовка спортивного резерва
Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации города Лобня

3. Обеспечивающая подпрограмма
Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации города Лобня

Краткая характеристика подпрограмм 1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вовлечения жителей

Московской области в систематические занятия физической культурой и спортом, повышение доступности объектов спорта

для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

2. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления

3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации

программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 81 382,97 65 353,60 1 361,00 2 379,00 12 289,37 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа  1 014 884,17 155 671,30 166 636,90 247 422,45 233 226,42 211 927,10

Всего, в том числе по годам: 1 096 267,14 221 024,90 167 997,90 249 801,45 245 515,79 211 927,10

».

Документ создан в электронной форме. № 414-ПГ от 05.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 14. Страница создана: 04.12.2025 09:51

Приложение 2

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от____________________№____________________

«Приложение 4

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023

№ 86-ПГ, от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023

№ 371-ПГ, от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024

№ 161-ПГ, от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024

№ 331-ПГ, от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025

№ 86-ПГ, от 18.06.2025 № 187-ПГ, от 27.08.2025

№ 251-ПГ, от 10.10.2025 № 336-ПГ)

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва»

№

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполн

ения

меропр

иятия

Источники

финансиров

ания

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственн

ый за

выполнение

мероприятия

подпрограмм

ы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5  6 7 8 9 11

1 Основное мероприятие 01

«Подготовка спортивных

сборных команд»

2023-

2027

Итого: 364 743,33 46 411,53 47 216,80 87 326,00 91 427,00 92 362,00 Комитет по

физической

культуре,

спорту и

работе с

молодежью

Администрац

ии города

Лобня

Средства

бюджета

городского

округа

364 743,33 46 411,53 47 216,80 87 326,00 91 427,00 92 362,00

Внебюджет

ные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие 01.01

Расходы на обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений, реализующих

дополнительные

образовательные

программы спортивной

подготовки

2023-

2027

Итого:
352 600,10 36 018,30 47 216,80 85 576,00 91 427,00 92 362,00 Комитет по

физической

культуре,

спорту и

работе с

молодежью

Администрац

ии города

Лобня

Средства

бюджета

городского

округа

352 600,10 36 018,30 47 216,80 85 576,00 91 427,00 92 362,00

Внебюджет

ные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 414-ПГ от 05.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 14. Страница создана: 04.12.2025 09:51

Кол-во человек

спортсменов проходящих

спортивную подготовку

чел.

Х Х
Всего: 2023 год 2024 год

Итого

2025

год

В том числе по

кварталам: 2026 год 2027 год
I II III IV

 775 723 723 723 723 723 723 900 950

1.2 Мероприятие 01.02.

Предоставление субсидий

на иные цели из бюджета

муниципального

образования

муниципальным

учреждениям по

подготовке спортивного

резерва

2023-

2027

Итого: 12 143,23 10 393,23 0,00 1 750,00 0,00 0,00

Комитет по

физической

культуре,

спорту и

работе с

молодежью

Администрац

ии города

Лобня

Средства

бюджета

городского

округа

12 143,23 10 393,23 0,00 1 750,00 0,00 0,00

Внебюджет

ные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Израсходование

предоставленной

субсидии, % Х Х
Всего: 2023 год 2024 год

Итого

2025

год

В том числе по

кварталам: 2026 год 2027 год
I II III IV

 100 100 100 - - - 100 х х
1.3 Мероприятие 01.03

Обеспечение членов

спортивных сборных

команд муниципального

образования Московской

области спортивной

экипировкой

2023-

2027

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по

физической

культуре,

спорту и

работе с

молодежью

Администрац

ии города

Лобня

Средства

бюджета

городского/

муниципаль

ного  округа

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет

ные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Поставлены комплекты

спортивной экипировки для

членов спортивных

сборных команд

муниципального

образования Московской

области (ед.)

Х Х

Всего: 2023 год 2024 год Итого

2025

год

В том числе по

кварталам: 2026 год 2027 год
 I II III IV

х х х х х х х х х х

2 Основное мероприятие 02

Подготовка спортивного

резерва учреждениями,

реализующими

дополнительные

образовательные

2023-

2027

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по

физической

культуре,

спорту и

Документ создан в электронной форме. № 414-ПГ от 05.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 14. Страница создана: 04.12.2025 09:51

программы спортивной

подготовки

Внебюджет

ные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 работе с

молодежью

Администрац

ии города

Лобня

2.1 Мероприятие 02.11

Укрепление материально-

технической базы

организаций

дополнительного

образования сферы

физической культуры и

спорта в Московской

области с высоким

уровнем достижений

работы коллектива

2023-

2027

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по

физической

культуре,

спорту и

работе с

молодежью

Администрац

ии города

Лобня

Средства

бюджета

городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет

ные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Муниципальные

организации

дополнительного

образования сферы

физической культуры и

спорта Московской

области с высоким

уровнем достижений

работы коллектива, в

отношении которых

проведены мероприятия по

укреплению материально-

технической базы, ед.

Х Х

Всего: 2023 год 2024 год Итого

2025

год

В том числе по

кварталам: 2026 год 2027 год
 I II III IV

х х х х х х х х х х

2.2 Основное мероприятие 04

Сохранение достигнутого

уровня заработной платы

отдельных категорий

работников учреждений

физической культуры и

спорта

2023-

2027

Итого: 6 216,00 2 476,00 1 361,00 2 379,00 0,00 0,00 Комитет по

физической

культуре,

спорту и

работе с

молодежью

Администрац

ии города

Лобня

Средства

бюджета

городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

6 216,00 2 476,00 1 361,00 2 379,00 0,00 0,00

2.3 Мероприятие 04.03

Сохранение достигнутого

уровня заработной платы

отдельных категорий

работников организаций

2023-

2027

Итого: 6 216,00 2 476,00 1 361,00 2 379,00 0,00 0,00 Комитет по

физической

культуре,

спорту и

работе с

Средства

бюджета

городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 414-ПГ от 05.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 14. Страница создана: 04.12.2025 09:51

дополнительного

образования сферы

физической культуры и

спорта

Средства

бюджета

Московской

области 6 216,00 2 476,00 1 361,00 2 379,00 0,00 0,00

молодежью

Администрац

ии города

Лобня

 Соотношение средней

заработной платы

педагогических

работников организаций

дополнительного

образования сферы

физической культуры и

спорта без учета внешних

совместителей и

среднемесячной

номинальной начисленной

заработной платы

учителей, процент

Х Х

Всего: 2023 год 2024 год

Итого

2025

год

В том числе по

кварталам: 2026 год 2027 год
I II III IV

х 100 101 93 х х х 93 х х

3 Основное мероприятие P5

Спорт - норма жизни

2023-

2024

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по

физической

культуре,

спорту и

работе с

молодежью

Администрац

ии города

Лобня

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

федерально

го бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Мероприятие P5.02

Приобретение спортивного

оборудования и инвентаря

для приведения

организаций

дополнительного

образования со

специальным

2023-

2024

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по

физической

культуре,

спорту и

работе с

молодежью

Администрац

ии города

Лобня

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

федерально

го бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 414-ПГ от 05.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 14. Страница создана: 04.12.2025 09:51

наименованием

«спортивная школа»,

использующих в своем

наименовании слово

«олимпийский» или

образованные на его

основе слова или

словосочетания, в

нормативное состояние

Средства

бюджета

городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В спортивные школы

олимпийского резерва

поставлено новое

спортивное оборудование

и инвентарь (ед)

Х Х

Всего: 2023 год 2024 год Итого

2025

год

В том числе по

кварталам: 2026 год 2027 год
 I II III IV

х х х х х х х х х х

Всего по подпрограмме

Итого: 370 959,33 48 887,53 48 577,80 89 705,0 91 427,00 92 362,00

Внебюджет

ные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

Лобня

364 743,33 46 411,53 47 216,80 87 326,00 91 427,00 92 362,00

Средства

бюджета

Московской

области

6 216,00 2 476,00 1 361,00 2 379,00 0,00 0,00

».

Документ создан в электронной форме. № 414-ПГ от 05.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 14. Страница создана: 04.12.2025 09:51

Пояснительная записка

к ПРОЕКТУ Постановления

«О внесении изменений в муниципальную программу «Спорт»

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ

Изменения в муниципальную программу «Спорт» на 2023-2027 годы»

вносятся в соответствии со служебной запиской от 27.11.2025 № 126Сз-1431

(прилагается) в связи с предоставлением иного межбюджетного трансферта,

имеющего целевое назначение, из бюджета Московской области на

сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий

работников организаций дополнительного образования сферы физической

культуры и спорта в размере 2 379,0 тыс. рублей в 2025 году в соответствии с

уведомлением о бюджетных ассигнованиях от 01.11.2025 №  908/0361.

В Сводную бюджетную роспись внесены соответствующие изменения.

В подпрограмме 2 «Подготовка спортивного резерва» муниципальной

программы дополнительно предусматривается:

перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного

резерва» муниципальной программы мероприятием 04.03. «Сохранение

достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий работников

организаций дополнительного образования сферы физической культуры и

спорта», предусмотрев финансирование расходов на мероприятие в 2025 году

в размере 2 379,0 тыс. руб.;

показателем результативности «Соотношение средней заработной платы

педагогических работников организаций дополнительного образования сферы

физической культуры и спорта без учета внешних совместителей и

среднемесячной номинальной начисленной заработной платы учителей,

процент» -  93 %.

Документ создан в электронной форме. № 414-ПГ от 05.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 14. Страница создана: 04.12.2025 09:51

Документ создан в электронной форме. № 126Сз-1431 от 27.11.2025. Исполнитель: Винцукевич Д. В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.11.2025 12:40
Документ создан в электронной форме. № 414-ПГ от 05.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 14. Страница создана: 04.12.2025 09:51

	05.12.2025_414-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	12

	14